МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

             ВАРЕГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                 Большесельского  муниципального района

                                                  РЕШЕНИЕ
От 15 .12 .2015г                                 № 48
с.Варегово

Об  утверждении  соглашения
по передаче полномочий
   Руководствуясь  ч 4 ст 15  Федерального Закона  от 06.10.2003 г  № 131 –ФЗ « Об общих   принципах  организации  местного   самоуправления  в Российской  Федерации «  Уставом  Вареговского  сельского  поселения.

    Муниципальный  Совет Вареговского  сельского поселения:

        РЕШИЛ:

     1. Утвердить  соглашение  о передаче  полномочий  по  дорожной  деятельности  в отношении автомобильных  дорог местного  значения  вне  границ  населенных пунктов  в границах  муниципального  района,  а также осуществление  иных  полномочий  в области  использования  автомобильных  дорог  и осуществления  дорожной  деятельности  в соответствии  с законодательством Российской  Федерации  ( в части  расходов на  благоустройство( содержание)  дорог – расчистка дорог  от снега от Большесельского  муниципального   района Вареговскому  сельскому  поселению.

       Финансовые   средства,   необходимые   для   исполнения  полномочий , предусмотренных   Соглашением , предоставляются  Районом   Поселению в  форме  межбюджетных   трансфертов.

       2. Настоящее  соглашение   действует     с 01.01.2016г  по  31.12.2016 г.

Глава Вареговского

сельского поселения:                                                      Ф.Ю.Новиков
Председатель Муниципального
Совета Вареговского сельского поселения:                    И.В.Долгова